
NODOKĻU DEKLARĒŠANAS UN
SAMAKSAS KĀRTĪBA NO 2021. GADA

MAINĪTI DEKLARĀCIJU IESNIEGŠANAS TERMIŅI

NODOKĻU DOKUMENTS ŠOBRĪD NO 2021. GADA 1. JANVĀRA

KAS MAINĀS NODOKĻU DEKLARĒŠANAS KĀRTĪBĀ?

Darba devēja ziņojums Atbilstoši VID paziņotajam
datumam

Līdz pārskata mēnesim sekojošā
mēneša 17. datumam

Elektroenerģijas nodokļa deklarācija 25 dienu laikā pēc
mēneša beigām

20 dienu laikā pēc
mēneša beigām

Pārskats par aprēķināto
azartspēļu nodokli

15 dienu laikā pēc
ceturkšņa beigām

15 dienu laikā pēc
mēneša beigām

! Speciālā kārtība vienu reizi:
darba devēja ziņojums par 2020. gada decembri jāsniedz līdz 2021. gada 17. janvārim,

jādeklarē gan decembrī, gan janvārī samaksāto IIN. 

JAUNS BUDŽETA KONTS, KURĀ JĀIEMAKSĀ NODOKĻI

ŠOBRĪD NO 2021. GADA 1. JANVĀRA

KAS MAINĀS NODOKĻU SAMAKSAS KĀRTĪBĀ?

Katram nodoklim savs konts Visiem VID administrētajiem nodokļiem viens konts –
vienotais nodokļu konts

Visus nodokļu maksājumus vienotajā nodokļu kontā var veikt vienā
maksājumā, kas automātiski tiek sadalīts pa nodokļiem atbilstoši
FIFO principam – pirmo sedz senāko saistību (MK 2018. gada
30. novembra noteikumi Nr.661)

Citu iestāžu administrētajiem nodokļiem un nodevām (piemēram, CSDD, pašvaldībām u.c.) – paliek
esošie budžeta konti

Muitas nodokļiem – paliek esošie konti līdz 2023. gadam

! Visas deklarētās pārmaksas tiek novirzītas parādu segšanai tikai tās apstiprināšanas datumā

! Ja maksā par citu personu, obligāti norādi to maksājuma rīkojuma papildu laukā “Gala maksātājs”
Ja maksā ar identifikatoru, obligāti norādi to maksājuma rīkojuma mērķa laukā

! Turpmāk vairs vienlaikus nebūs gan nodokļu pārmaksa, gan nodokļu parāds

MAINĪTI NODOKĻU SAMAKSAS TERMIŅI

ŠOBRĪD NO 2021. GADA 1. JANVĀRA

Atšķirīgi samaksas termiņi
katram nodoklim 

Visu nodokļu samaksas termiņš ir tā mēneša, kad nodoklis
jādeklarē, 23. datums

! No 2021. gada 1. janvāra vairs nav spēkā individuālie VID paziņotie valsts sociālās
apdrošināšanas obligāto iemaksu maksāšanas termiņi

Citiem maksājumiem līdzšinējā kārtība

VIENOTAJĀ NODOKĻU KONTĀ 
IEMAKSĀTĀS NAUDAS SADALĪJUMS PA NODOKĻIEM 

TIKS ATSPOGUĻOTS EDS


